
UCHWAŁA NR X/118/19
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust.1 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, ze zm.), w związku z  art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 2277, ze zm.) oraz art. 10 ust.1-3 
ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 852, ze zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2020 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Archacki

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                          

 

  

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA ROK 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr X/118/19

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 27 grudnia 2019 r.

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                          

Spis treści 

I. Wstęp 

II. Organizacja Programu 

III. Podstawy Prawne 

IV. Diagnoza problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych w gminie 

Myszyniec 

V. Cel i zadania programu 

VI. Finansowanie programu 

VII. Koordynacja i realizacja programu 

VIII. Monitorowanie problemów uzależnień na terenie Gminy Myszyniec 

IX. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                          

I. Wstęp  

Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy o samorządzie 

gminnym, a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.  

1. Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonywane są poprzez kształtowanie 

polityki społecznej, w szczególności: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci  uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i  15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;      

6) wspieranie z zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

2. Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii wykonywane są przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej  

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną; 

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych; 

4) nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

5) zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania 

substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

6) nadzór nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do 

narkomanii. 

 

II. Organizacja Programu 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, a także przeciwdziałanie narkomanii należy do 

zadań własnych gminy. W celu realizacji tych zadań na terenie gminy Myszyniec opracowywany jest 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, który określa strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 3



                                                                                                                          

społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Budowanie spójnej 

strategii przeciwdziałania problemom uzależnień, opiera się na systematycznym i konsekwentnym 

wdrażaniu programów profilaktycznych i terapeutycznych we współpracy z różnymi środowiskami 

prowadzącymi działania w tym zakresie na terenie gminy Myszyniec.  Stanowi on kontynuację działań 

realizowanych przez Gminę Myszyniec w latach ubiegłych z uwzględnieniem wymogów ustawowych 

oraz celów operacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii określonych w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020. Przy 

opracowaniu niniejszego programu uwzględnione zostały wskazówki wynikające z Rekomendacji 

Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania i finansowania 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wykorzystano 

publikację Krajowego Biura ds. Zapobiegania Narkomanii, a także diagnozę problemów uzyskaną  

od młodzieży w 2019r.       

III. Podstawy Prawne 

W realizacji zadań zawartych w programie szczególne zastosowanie mają następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (j.t. Dz. U. 2019 r. poz. 2277). 

2. Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 852); 

3. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1492 ze zm.). 

4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 688 ze zm.). 

5. Ustawa z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 869). 

6. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r poz. 1843). 

7. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.). 

8. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373 ze zm.). 

9. Ustawa z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej  (j.t. Dz. U.  z 2019 r. poz. 1507). 

10. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 

1390 ze zm.). 

11. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2018 r. poz. 1878 

ze zm.). 

12. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2016-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1492).  

IV. Diagnoza problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych w gminie Myszyniec 

Problem uzależnienia od środków psychoaktywnych w tym alkoholu  pozostaje tematem tabu i często 

przez wiele lat sama osoba uzależniona, jak też jego najbliższe otoczenie ukrywa ten problem. Główne 

wyzwania w obszarze alkoholizmu to m.in. picie alkoholu przez coraz to młodszą młodzież, szkody 

zdrowotne związane z jego nadużywaniem, zaburzenia życia rodzinnego w tym zjawisko przemocy 

domowej. Wyzwaniem jest również przeciwdziałanie uzależnieniu od narkotyków i szczególnie 

niebezpiecznych nowych środków psychoaktywnych tzw. dopalaczy. Mając na uwadze powyższe 

wyzwania wskazane jest podejmowanie działań prewencyjnych w szkołach.  

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 4



                                                                                                                          

W 2019 r. przeprowadzono ankietę wśród młodzieży w klasach VI-VIII szkół podstawowych oraz 

szkół średnich, którą przedstawiamy poniżej. 

     

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 5



                                                                                                                          

 

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 6



                                                                                                                          

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 7



                                                                                                                          

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 8



                                                                                                                          

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 9



                                                                                                                          

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 10



                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 11



                                                                                                                          

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu wynika, iż z pomocy finansowej w 2019 roku 

korzysta 16 rodzin,  w których występuje problem uzależnienia od alkoholu (2016 r. -18 rodzin, 2017 

r. – 22 rodziny, 2018 r. – 18 rodzin).  Natomiast do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło w 2019 

roku 9 Niebieskich Kart (NK) w związku ze stosowaniem przemocy w wyniku nadużywania alkoholu 

przez sprawcę przemocy ( 2016 r. – 14 NK, 2017 r. -7 NK, 2018 r. – 18 NK). Do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Myszyńcu do 30.11.2019 roku wpłynęło 42 nowe  

wnioski (2018 – 55, 2017- 54,  2016 – 49). Komisariat Policji w Myszyńcu odnotował  211 interwencji 

domowych, zatrzymano 30 nietrzeźwych kierowców, wydano ogółem 90  mandatów w tym  49 

mandatów osobom nietrzeźwym.  Zjawisko przemocy w nierozłączny sposób wiąże się z problemem 

alkoholowym występującym w rodzinach. Według danych statystycznych policji większość sprawców 

fizycznego czy psychicznego znęcania się nad rodziną działa pod wpływem alkoholu lub innych 

środków psychoaktywnych.  

V. Cel i zadania programu 

Celem głównym Programu GKRPA i Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych  

i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania innych 

środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie wiedzy i świadomości mieszkańców Myszyńca, 

podejmowanie działań zmierzających do zmiany struktury spożycia i wzorów spożywania napojów  

alkoholowych oraz prowadzenia skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych.  

Wykaz zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.  

             Działania Wskaźniki Realizacja kierunku działań 

określonego w Narodowym 

Programie Zdrowia 
1. Realizacja programów 

edukacyjnych oraz programów 

promocji zdrowia w 

przedszkolach, szkołach oraz 

innych placówkach 

oświatowych i opiekuńczych.   

Ilość zrealizowanych programów 

edukacyjnych i promocji 

zdrowia. 

Ilość przedszkoli, szkół  ze 

wszystkich poziomów nauczania 

realizujących programy 

edukacyjne i promocji zdrowia. 

Liczba dzieci i młodzieży 

biorących udział w programach 

edukacyjnych i promocji 

zdrowia w placówkach 

oświatowych i opiekuńczych. 

Liczba rodziców i opiekunów 

biorących udział w programach 

edukacyjnych i promocji 

zdrowia w placówkach 

oświatowych i opiekuńczych. 

2.2.2 Działania informacyjne i 

edukacyjne 

2.3.1 Profilaktyka uniwersalna 

3.1.1 Edukacja Zdrowotna   

3.2.1 Profilaktyka uniwersalna 

 

2. Realizacja programów 

profilaktyki uniwersalnej, w tym 

również uwzględniających 

tematykę związaną z 

uzależnieniem od  substancji 

(psychoaktywnych  tzw. 

uzależnień  behawioralnych, 

problematykę nowych środków 

psychoaktywnych tzw. 

Ilość realizowanych `programów 

profilaktycznych.  

Ilość podmiotów realizujących 

programy profilaktyczne. 

Liczba dzieci i młodzieży 

biorących udział w programach 

profilaktycznych. 

2.3.1 Profilaktyka uniwersalna 

3.2.1 Profilaktyka uniwersalna 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 12



                                                                                                                          

„dopalaczy” oraz problematykę 

palenia tytoniu w tym e-

papierosów, ze szczególnym 

uwzględnieniem programów z 

Systemu rekomendacji 

programów profilaktycznych i 

promocji zdrowia psychicznego 

prowadzonego przez Krajowe 

Biuro ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii, Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Ośrodek 

Rozwoju Edukacji, Instytut 

Psychiatrii i Neurologii . 

Liczba rodziców i opiekunów 

biorących udział w programach 

profilaktycznych. 

3. Realizacja programów 

profilaktyki uniwersalnej, w tym 

również uwzględniających 

tematykę związaną z 

uzależnieniem od  substancji 

(psychoaktywnych  tzw. 

uzależnień  behawioralnych, 

problematykę nowych środków 

psychoaktywnych tzw. 

„dopalaczy” oraz problematykę 

palenia tytoniu w tym e-

papierosów, ze szczególnym 

uwzględnieniem programów z 

Systemu rekomendacji 

programów profilaktycznych i 

promocji zdrowia psychicznego 

prowadzonego przez Krajowe 

Biuro ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii, Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Ośrodek 

Rozwoju Edukacji.  

Ilość realizowanych programów 

profilaktycznych.  

Ilość podmiotów realizujących 

programy profilaktyczne. 

Liczba dzieci i młodzieży 

biorących udział w programach 

profilaktycznych. 

Liczba rodziców i opiekunów 

biorących udział w programach 

profilaktycznych. 

2.3.2 Profilaktyka selektywna 

2.3.3 Profilaktyka wskazująca 

3.2.2 Profilaktyka selektywna 

3.2.3 Profilaktyka wskazująca 

4. Realizacja  i dofinansowanie  

działań minimalizujących 

występowanie ryzykownych 

zachowań wśród dzieci, 

młodzieży oraz dorosłych 

poprzez: 

kształtowanie i wzmacnianie 

czynników chroniących w ramach 

realizacji programów rozwoju 

osobistego i społecznego,  

realizację pozalekcyjnych zajęć 

sportowo-rekreacyjnych, zajęć 

teatralnych, zajęć w świetlicach, 

ogniskach wychowawczych oraz 

zagospodarowanie czasu 

wolnego, organizację 

wypoczynku letniego i 

zimowego.  

Liczba osób biorących udział w 

programach. 

Ilość podmiotów realizujących 

programy. 

Liczba dzieci i młodzieży 

uczestniczących w zajęciach 

sportowo-rekreacyjnych. 

 Ilość wyznaczonych obiektów w 

których odbywać się będą 

zajęcia. 

Liczba dzieci i młodzieży 

korzystających z wypoczynku 

zimowego i letniego. 

2.3.1 Profilaktyka uniwersalna 

2.3.2 Profilaktyka selektywna 

3.2.1 Profilaktyka uniwersalna 

3.2.1 Profilaktyka selektywna 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 13



                                                                                                                          

5.Zapewnienie dzieciom pomocy 

psychologicznej i 

socjoterapeutycznej oraz 

dożywianie w ramach 

programów opiekuńczo-

wychowawczych realizowanych 

w świetlicach.  

Ilość placówek, w których 

realizowany jest program 

opiekuńczo-wychowawczy. 

Liczba uczestników zajęć.  

2.3.1 Profilaktyka uniwersalna 

3.2.1 Profilaktyka uniwersalna 

 

  

6. Promowanie abstynencji i 

zdrowego stylu życia, w 

szczególności poprzez:  

organizację kampanii 

edukacyjnych, 

organizację festynów  

rodzinnych, 

emisję programów radiowych, 

publikację artykułów i 

informacji prasowych, 

publikację wyników badań i 

sondaży dotyczących uzależnień.    

Ilość programów radiowych o 

tematyce uzależnień.  

Ilość artykułów i publikacji 

prasowych o tematyce 

uzależnień. 

Ilość festynów rodzinnych,  w 

których realizowano działania 

edukacyjne.   

2.1.1. Działania informacyjne i 

edukacyjne 

3.1.1 Edukacja Zdrowotna 

7. Przygotowanie i 

przeprowadzenie społecznych 

kampanii przeciwdziałania 

uzależnieniom i przemocy oraz 

współpraca z mediami w 

zakresie promowania życia bez 

nałogów.  

Liczba przeprowadzonych 

kampanii społecznych.  

Ilość artykułów, audycji i 

programów  w mediach 

lokalnych.  

2.1.1. Działania informacyjne i 

edukacyjne 

3.1.1 Edukacja Zdrowotna 

8. Zakup i dystrybucja 

materiałów edukacyjnych, 

informacyjnych i 

profilaktycznych dotyczących 

tematyki uzależnień i zachowań 

ryzykownych.   

Ilość zakupionych materiałów 

informacyjnych oraz literatury 

fachowej. 

2.1.1. Działania informacyjne i 

edukacyjne 

3.1.1 Edukacja Zdrowotna 

9. Przygotowanie i realizacja w 

tym sfinansowanie szkoleń i 

programów edukacyjno-

profilaktycznych dla różnych 

grup zawodowych i wiekowych 

w tym w szczególności dla 

kobiet w ciąży, pracowników 

systemu oświaty i systemu 

opieki zdrowotnej (lekarzy i 

pielęgniarek).   

Ilość realizowanych szkoleń i 

programów.  

Liczba uczestników. 

2.1.1. Działania informacyjne i 

edukacyjne 

3.1.1 Edukacja Zdrowotna 

10. Zawarcie porozumienia 

finansowego z placówkami 

podstawowej opieki zdrowotnej, 

które uczestniczyły w szkoleniu 

z zakresu wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej 

interwencji (WKRI) wobec osób 

pijących alkohol ryzykownie i 

szkodliwie  

Ilość przeprowadzonych 

procedur wczesnej diagnozy i 

krótkiej interwencji w podmiocie 

prowadzącym podstawową 

działalność leczniczą.  

2.4.1 Zwiększenie dostępności 

do opieki zdrowotnej i 

programów podnoszących jakość 

życia osób używających 

szkodliwie i uzależnionych  

3.3 Redukcja szkód rehabilitacja 

(readaptacja, 

reintegracja)zdrowotna,  

społeczna i zawodowa 

11. Organizacja i sfinansowanie 

lub dofinasowanie szkoleń dla 

sprzedawców napojów 

alkoholowych. 

Ilość zrealizowanych szkoleń. 

Ilość uczestników.  

3.1.2. Szkolenie kadr 

3.1.3 Zadania regulacyjne i 

zapewnienie skutecznego 

egzekwowania przepisów 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 14



                                                                                                                          

   

12. Organizacja i sfinansowanie 

lub dofinasowanie szkoleń dla 

kierowców, kandydatów na 

kierowców oraz osób  z terenu 

gminy Myszyniec, które 

prowadziły pojazdy będąc pod 

wpływem alkoholu. 

Ilość zrealizowanych szkoleń. 

Liczba uczestników. 

3.1.2 Szkolenie kadr 

3.1.3 Zadania regulacyjne i 

zapewnienie skutecznego 

egzekwowania przepisów 

3.3 Redukcja szkód zdrowotna, 

społeczna i zawodowa. 

13.Ograniczenie dostępności do 

napojów alkoholowych. 

Podejmowanie interwencji w 

związku z naruszeniem 

przepisów określonych w art.131i  

ustawy oraz występowanie przed 

sądem w charakterze 

oskarżyciela posiłkowego. 

Kontynuacja działań 

prowadzonych wspólnie z 

Policją w zakresie naruszenia 

prawa  przez osoby handlujące 

alkoholem w przypadku 

sprzedaży alkoholu osobom 

niepełnoletnim i nietrzeźwym, 

prowadzenia nielegalnej reklamy 

i promocji napojów 

alkoholowych przez dany punkt 

sprzedaży.     

Ilość przeprowadzonych kontroli 

sklepów posiadających 

zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu, w których dochodzi do 

łamania prawa.  

Ilość wszczętych i zakończonych 

postepowań w sprawie cofnięcia 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

3.1.3 Zadania regulacyjne i 

zapewnienie skutecznego 

egzekwowania przepisów  

14. Wspieranie placówek 

lecznictwa odwykowego, w 

których przyjmowani są 

mieszkańcy gminy Myszyniec  

przez: 

Finansowanie programów 

terapeutycznych uzupełniających 

ofertę świadczeń zdrowotnych 

NFZ, 

Poprawę wyposażenia.   

Liczba osób korzystających  z 

pomocy placówek 

ambulatoryjnych, w tym osoby 

uzależnione i współuzależnione 

oraz DDA (Dorosłe Dzieci 

Alkoholików)   

2.4.1 Zwiększenie dostępności 

do opieki zdrowotnej i 

programów podnoszących jakość 

życia osób  używających 

szkodliwie i uzależnionych 

3.3 Redukcja szkód rehabilitacja 

(readaptacja, 

reintegracja)zdrowotna,  

społeczna i zawodowa 

15.Wspieranie programów i 

działań realizowanych przez 

stowarzyszenia abstynenckie. 

Ilość stowarzyszeń.  

Liczba osób biorących udział w 

programie wspierającym.  

 

3.3 Redukcja szkód rehabilitacja 

(readaptacja, 

reintegracja)zdrowotna,  

społeczna i zawodowa 

16. Prowadzenie poradnictwa w 

Punktach Konsultacyjnych i 

Informacyjnych poprzez 

zatrudnienie certyfikowanych 

terapeutów, kuratorów dla osób 

uzależnionych,  osób 

zagrożonych uzależnieniem, 

członków ich rodzin oraz osób 

doświadczających kryzysu, w 

tym zaburzeniami psychicznymi 

spowodowanymi używaniem 

środków psychoaktywnych. 

Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego poprzez 

Liczba osób korzystających z 

porad w punktach 

konsultacyjnych  

 

Liczba osób uczestniczących w 

organizowanych przez 

stowarzyszenia szkoleń, 

maratonów terapeutycznych, 

wyjazdowych programach 

profilaktycznych mających na 

celu zmianę sposobu życia i 

funkcjonowania osób 

uzależnionych i 

współuzależnionych. 

2.4.1 Zwiększenie dostępności 

do opieki zdrowotnej i 

programów podnoszących jakość 

życia osób używających 

szkodliwie i uzależnionych  

3.3 Redukcja szkód rehabilitacja 

(readaptacja, 

reintegracja)zdrowotna,  

społeczna i zawodowa 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 15



                                                                                                                          

organizowanie i dofinansowanie 

centrów integracji społecznej – 

stowarzyszeń działających  na 

rzecz osób  o podobnych 

trudnościach i problemach 

życiowych w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom,  

aktywizacji zawodowej i 

propagowania zdrowego stylu 

życia.  

Liczba osób bezdomnych 

uzależnionych biorących udział 

w zajęciach reintegracji 

społecznej i zawodowej 

realizujących program 

wychodzenia z bezdomności. 

17. Przeprowadzenie 

długofalowych programów 

rehabilitacyjnych i 

profilaktycznych na rzecz osób 

po zakończeniu leczenia 

uzależnienia, uczących 

umiejętności służących 

zdrowieniu oraz pomagających w 

podejmowaniu i realizacji zadań 

wynikających z pełnionych ról 

społecznych: treningi 

zapobiegania nawrotom, treningi 

zachowań konstruktywnych, 

programy aktywizacji 

zawodowej.   

Liczba osób korzystających z 

programów rehabilitacyjnych : 

treningów zapobiegania 

nawrotom, treningów zachowań 

konstruktywnych, programów 

aktywizacji zawodowej   

 

3.3 Redukcja szkód rehabilitacja 

(readaptacja, 

reintegracja)zdrowotna,  

społeczna i zawodowa 

18. Przeciwdziałanie zjawisku 

przemocy w rodzinie w 

szczególności poprzez: 

organizację, sfinansowanie lub 

dofinansowanie szkoleń i 

podnoszenie kwalifikacji dla 

służb i instytucji zajmujących się  

przeciwdziałaniem zjawisku 

przemocy w rodzinie, 

dofinansowanie programów 

korekcyjno-edukacyjnych dla 

sprawców przemocy w rodzinie,  

dofinansowanie programów 

terapeutycznych dla ofiar 

przemocy w rodzinie, 

finansowanie pomocy 

psychologicznej, prawnej dla 

ofiar przemocy w ramach 

Punktów Konsultacyjnych w 

Centrum Usług Społecznych. 

Liczba osób przeszkolonych w 

zakresie przeciwdziałania 

zjawisku przemocy 

Ilość programów korekcyjno-

edukacyjnych dla sprawców 

przemocy 

Ilość programów 

terapeutycznych dla ofiar 

przemocy 

Ilość przeprowadzonych 

interwencji z udziałem 

psychologa 

Liczba sprawców przemocy, 

którzy weszli do programu 

korekcyjno-edukacyjnego 

Ilość programów realizowanych 

w środowisku seniora 

Liczba uczestników programów 

edukacyjno-profilaktycznych  

3.1.1 Edukacja Zdrowotna 

3.1.2. Szkolenie kadr 

3.3 Redukcja szkód rehabilitacja 

(readaptacja, 

reintegracja)zdrowotna,  

społeczna i zawodowa 

19.Organizacja i dofinansowanie 

szkoleń podnoszących 

kwalifikacje realizatorów 

programów profilaktycznych w 

szczególności dla pracowników 

systemu oświaty zatrudnionych 

w szkołach i poradniach. 

Liczba osób korzystających ze 

szkoleń 

2.2 Rozwój kadr uczestniczących 

w realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii 

3.1.2 Szkolenie kadr  

20.Przeprowadzenie badań 

społecznych dotyczących 

używania alkoholu i narkotyków 

Ilość przeprowadzonych badań 2.5 Monitorowanie sytuacji 

epidemiologicznej w zakresie 

używania środków odurzających, 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 16



                                                                                                                          

oraz z problematyki przemocy w 

populacji mieszkańców gminy 

Myszyniec.  

substancji psychotropowych i 

nowych środków  

psychoaktywnych oaz postaw 

społecznych i reakcji 

instytucjonalnych 

3.4 Diagnozowanie i badanie 

zjawisk w związku z 

nadużywaniem alkoholu. 

21. Przeprowadzenie diagnozy w 

zakresie występujących w 

szkołach i placówkach systemu 

oświaty czynników ryzyka i 

czynników chroniących, zgodnie 

z przepisami art.22 ust.3 ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Ilość szkół, w których 

przeprowadzono diagnozę 

2.5 Monitorowanie sytuacji 

epidemiologicznej w zakresie 

używania środków odurzających, 

substancji psychotropowych i 

nowych środków  

psychoaktywnych oraz postaw 

społecznych i reakcji 

instytucjonalnych 

3.4 Diagnozowanie i badanie 

zjawisk w związku z 

nadużywaniem alkoholu. 

22. Utrzymanie systemu 

informacji o realizowanych 

działaniach z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

zapobiegania przemocy oraz 

podmiotach realizujących ww. 

zadania.  

Liczba podmiotów realizujących 

działania 

Liczba publikacji i wydawnictw 

(w tym w wersji elektronicznej) 

zawierających informacje o 

realizowanych działaniach 

Liczba stron www zawierających 

informacje o realizowanych 

działaniach 

2.1.1. Działania informacyjne i 

edukacyjne 

3.1.1 Edukacja zdrowotna.  

23.Obsługa administracyjna i 

kancelaryjna Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w tym: 

Ustalenie i wyplata 

wynagrodzenia członków 

Komisji za realizację zadań 

wynikających z Ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

Sporządzanie postanowień 

związanych z opiniowaniem 

wniosków przedsiębiorców 

ubiegających się o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, 

Zawieranie i obsługa umów ze 

specjalistami pracującymi na 

rzecz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w tym m.in. za 

prowadzenie punktów 

konsultacyjnych, za 

przeprowadzenie badań i 

wydanie opinii przez biegłych 

Liczba przyjętych wniosków o 

objecie leczeniem odwykowym 

Liczba osób które uzyskały 

informacje o możliwościach 

pomocy osobom dotkniętym 

chorobą alkoholową i ich 

rodzinom oraz z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie  

Liczba osób, z którymi 

członkowie Komisji 

przeprowadzili rozmowy 

motywujące do podjęcia leczenia 

w związku z nadużywaniem 

alkoholu, 

Liczba osób nadużywających 

alkoholu, które podjęły leczenie 

bez kierowania sprawy do sądu, 

po zastosowaniu przez członków 

Komisji krótkiej interwencji, 

Liczba osób, wobec których 

Komisja wystąpiła   do sądu z 

wnioskiem o wydanie 

postanowienia o obowiązku 

podjęcia leczenia odwykowego 

Ilość wizji w terenie członków 

Komisji, 

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 17



                                                                                                                          

sądowych w przedmiocie 

uzależnienia, 

Szkolenia członków komisji, 

Wyposażenia biura komisji w 

niezbędne materiały oraz sprzęt. 

Ilość kontroli sklepów 

przeprowadzonych przez 

członków Komisji, 

Ilość wydanych postanowień 

GKRPA dot. zaopiniowania 

wniosków przedsiębiorców o 

wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

Liczba członków Komisji 

korzystających ze szkoleń.  

 

VI. Finansowanie programu 

Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii finansowana będzie ze środków pochodzących z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Dodatkowym źródłem finansowania 

mogą być inne środki, pozyskiwane przez Gminę. 

VII. Koordynacja i realizacja programu 

Programy profilaktyczne na terenie gminy Myszyniec realizowane są przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy z innymi podmiotami w tym w 

szczególności: Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami, organizacjami pozarządowymi, Parafią  

w Myszyńcu, Komendą Policji w Ostrołęce, Komisariatem Policji w Myszyńcu, kuratorem 

zawodowym Sądu Rodzinnego w Ostrołęce.   

VIII. Monitorowanie problemów uzależnień na terenie gminy Myszyniec 

Bieżące monitorowanie sytuacji w zakresie uzależnień od alkoholu i narkotyków dostarcza informacji 

do planowania działań profilaktycznych i stanowi zaplecze informacyjne dla podmiotów realizujących 

zadania z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień, dla władz i społeczności Gminy.  Polega ono 

na przeprowadzeniu cyklicznych co 3-4 lata badań społecznych na temat skali uzależnień. Zbieraniu 

danych statystycznych dotyczących: realizowanych programów profilaktycznych i terapeutycznych, 

używaniu substancji psychoaktywnych od podmiotów zajmujących się realizacją działań 

wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

IX. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to: 

1. Inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu.  

2. Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

3. Prowadzenie działalności informacyjnej służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

i innych środków psychoaktywnych. 

4. Podejmowanie  czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego w tym: 

1) motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego, 

2) udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązywaniu 

problemów wynikających z problemu uzależnienia lub współuzależnienia, 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 18



                                                                                                                          

3) kierowanie osób zgłoszonych do GKRPA na specjalistyczne badanie w celu 

sporządzenia opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu, 

4) kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

5) udział w postępowaniu sądowym.  

5. Wydawanie opinii o zgodności z uchwałą Rady Miejskiej w Myszyńcu lokalizacji  punktów 

sprzedaży alkoholu zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

6. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń zgodnie  

z przepisami ustawy. 

7. Udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy. 

Wynagrodzenie członków komisji przysługuje za udział w posiedzeniach, które odbywają się poza 

godzinami pracy, tj.:  

1. Pełny skład komisji. 

2. Zespoły: interwencyjne, profilaktyczne oraz ds. kontroli sklepów. 

3. Pokrycie kosztów szkolenia członków GKRPA. 

4. Zwrot kosztów zużycia paliwa w związku z kontrolą sklepów na terenie gminy Myszyniec 

odbywającymi się własnymi środkami lokomocji przez członków GKRPA. Zwrot kosztów 

zużycia paliwa przysługuje właścicielowi pojazdu, który określony będzie na podstawie 

początkowego oraz końcowego stanu licznika spisanego przed i po kontroli sklepów.  

Do rozliczenia paliwa przyjmuje się cenę paliwa w dniu kontroli. Zwrot kosztów poniesionych 

przez członka GKRPA odbywa się na jego wniosek, po podaniu normy spalania paliwa  

na 100 km. 

5. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji dla przewodniczącego, sekretarza  i członków 

Komisji wynosi 8% minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników określonego przez 

Prezesa Rady Ministrów. 

6. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności 

podpisanej przez przewodniczącego i sekretarza komisji. (Dopuszczalne jest podpisanie listy 

tylko przez przewodniczącego w przypadku nieobecności sekretarza na posiedzeniu Komisji).  

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Sławomir Archacki  

 

Id: A598E920-5CEC-4AB4-84E1-B88A46F02846. Uchwalony Strona 19




